
CLASIFICACIONES FINALES - Fecha actualización: 22/11/2025

ORD  NOMBRE
PUNTOS 
VÁLIDOS  P

un
to

s 
ex

tr
a

 (A
rt

. 3
.3

)

 A
D

EA
 I

 A
R

IC
O

 I

 A
D

EA
 II

 A
D

EA
 II

I

 A
R

IC
O

 II

 A
D

EA
 IV

 L
A

 G
U

A
N

C
H

A

 A
D

EA
 V

 IS
LA

 D
E

 E
L 

H
IE

R
R

O

  

01 = JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 255 40 35 35 35 35 35 35 35 - 40

02 = IVAN GARCIA FUMERO 245 60 30 30 30 1 9 30 - 30 35

03 = ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 197 40 11 8 19 17 27 - 27 35 32

04 = FRANCISCO JAVIER PEREZ BETHENCOURT 164 30 27 - 27 30 25 25 - - -

05 = DAVID HERNANDEZ PEREZ 161 50 15 - 13 23 - 15 25 6 20

06 3 GUSTAVO FUMERO FORTES 108 30 - 27 - - - - 30 21 -

07 10 JUAN AQUILINO CRUZ SUAREZ 106 40 4 13 - 5 11 2 - 9 24

07 3 JACOB SANTANA RODRIGUEZ 106 40 3 - 9 0 23 6 - 25 -

09 13 CARMELO ALFONSO GONZALEZ QUINTERO 105 50 2 0 1 3 - - 21 - 28

10 9 ADAY ZEBENZUI ALVAREZ EXPOSITO 104 30 - 19 - 1 19 - 17 - 18

11 2 ALEXIS GONZALEZ CONCEPCION 98 50 9 0 2 1 8 11 13 5 -

12 6 SARA RODRIGUEZ GARCIA 79 40 1 - 5 1 15 4 - 13 -

13 8 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ 72 30 6 15 - - 21 - 0 - -

14 9 JONAY CONTRERAS GARCIA 65 30 - 11 1 1 13 - 9 - -

15 10 JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 57 20 - 21 - 1 0 - 15 - -

16 25 ALFREDO GORRIN RIVERO 53 20 - - - 1 17 1 - - 14

17 15 DOMINGO FRANCISCO RODRIGUEZ GARCIA 42 20 - 7 - 1 6 - 8 - -

18 16 RUYMAN BARRETO DORTA 38 20 - 17 0 1 0 - - - -

19 31 AIRAM MONTESDEOCA GARCIA 31 10 - - - 1 4 - - - 16
JUAN PEDRO GARCIA GARCIA 150 40 19 - 25 15 - 21 - - 30
FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ 114 30 17 - 23 21 - 23 - - -
CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 113 40 13 - 17 13 - 13 - 17 -
PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ 104 30 1 - 21 25 - 27 - - -
ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 99 30 23 - 0 27 - 19 - - -
KAREM PEREZ RODRIGUEZ 98 40 21 - 1 19 - 17 - 0 -
SERGIO PEREZ MARRERO 90 40 1 - 6 8 - 8 - 27 -
SAUL YERAY HERNANDEZ MARTIN 89 40 8 - 8 9 - 9 - 15 -
YAMILA DIAZ RODRIGUEZ 84 50 1 - 1 1 - 1 - 8 22
DANIEL MARTIN HERNANDEZ 76 40 7 - 3 2 - 1 - 23 -
CRISTO DAVID MARRERO PEREZ 69 20 - - - - 0 - 23 - 26
MOISES RODRIGUEZ HERNANDEZ 65 40 0 - 0 7 - 7 - 11 -
HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 57 20 25 - 11 1 - - - - -
AINHOA CEBRIAN LEAL 50 40 1 - 1 - - 1 - 7 -
RUBEN RODRIGUEZ HERNANDEZ 50 20 - - - 6 - 5 - 19 -
ANTONIO VARGAS RODRIGUEZ 46 20 - 25 1 - - - - - -
JONATHAN BARRETO FRAMHEIN 43 20 5 - 7 11 - - - - -

PILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C Y D)
CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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PILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C Y D)
CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025

LUIS DOMINGO OLIVA MORENO 39 20 - 0 - - 0 - 19 - -
DAMIAN ARMAS VICENTE 37 30 1 - 1 4 - 1 - - -
JEREMY MARTIN GARCIA 36 20 1 - 15 0 - - - - -
ROBERT STEVE CONCEPCION CASTILLO 35 30 1 - - 1 - 3 - 0 -
JUAN JOSE TAVIO CABRERA 33 10 - 23 - - - - - - -
CRISTIAN CALDERIN MILAN 30 0 - - - - 30 - - - -
RAYCO GARRIGA MEDINA 26 10 - 9 - - 7 - - - -
YERAY PEREZ HERNANDEZ 25 20 - 0 - - 5 - 0 - -
KILIAN SUAREZ OJEDA 21 10 - - - - - - 11 - -
JEFFREY DEPUYDT 16 10 - 6 - - - - - - -
CANDIDO FUMERO ALVAREZ 16 10 - - - 1 - - - - 5
JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 14 10 - - 4 - - - - - -
LUIS JOSE PEREZ AFONSO 11 10 1 - - - - - - - -
DOMINGO JAVIER ALONSO SALAZAR 10 10 - 0 - - - - - - -
FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ REYES 10 10 - 0 - - - - - - -
FRANCISCO JEREMY ALAMO RODRIGUEZ 1 0 - - - 1 - - - - -

52 participantes

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ 255 40 35 35 35 35 35 35 35 - 40

02 = CLAUDIA GARCIA GARCIA 201 50 30 30 30 1 - 30 - 30 -

03 = OMAIRA DORTA DORTA 197 40 11 8 19 17 27 - 27 35 32

04 = DAVID HERNANGOMEZ RODRIGUEZ 165 50 15 - 13 23 - 15 25 7 24

05 11 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ 108 30 - 19 - 1 19 - 17 - 22

06 1 GARA MONTESDEOCA BETHENCOURT 106 40 3 - 9 0 23 6 - 25 -

07 12 AINOHA GONZALEZ LOPEZ 105 50 2 0 1 3 - - 21 - 28

08 1 UNAX GONZALEZ SANCHEZ 99 50 9 0 2 1 8 11 13 6 -

09 5 AMANDA CONCEPCION VENTURA 79 40 1 - 5 1 15 4 - 13 -

10 7 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 72 30 6 15 - - 21 - 0 - -

11 13 SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ 57 20 - 21 - 1 0 - 15 - -

11 13 FATIMA TOLEDO SUAREZ 57 30 - 17 0 1 0 - - 9 -

11 29 ESTHER GUILLEN ARVELO 57 20 - - - 1 17 1 - - 18

14 34 ZEBENSUI LOPEZ RIVERO 35 10 - - - 1 4 - - - 20

15 23 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 31 20 - - 1 1 - - 9 - -
FRANCISCO MOISES PEREZ PEREZ 139 30 27 - 27 30 - 25 - - -
MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 113 40 13 - 17 13 - 13 - 17 -
GARA ALONSO HERNANDEZ 104 30 1 - 21 25 - 27 - - -
KAREM PEREZ RODRIGUEZ 99 30 23 - 0 27 - 19 - - -
ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 98 40 21 - 1 19 - 17 - 0 -
DAVID MARICHAL MARRERO 90 40 1 - 6 8 - 8 - 27 -
YASMIN COROMOTO RODRIGUEZ BOTIN 81 20 17 - 23 21 - - - - -
JOSE ANDRES VARGAS VARGAS 77 20 - 27 - - - - 30 - -
VERONICA GARCIA PEREZ 69 20 - - - - 0 - 23 - 26
EDGAR FERNANDEZ PEREZ 68 40 1 - 1 4 - 1 - 21 -
YARELY RODRIGUEZ RODRIGUEZ 65 40 0 - 0 7 - 7 - 11 -
AGUSTIN DOMINGUEZ LINARES 64 20 19 - 25 - - - - - -
EDWIN RODRIGUEZ ROCHA 64 30 1 - - 9 - 9 - 15 -
JAIME ARMAS VICENTE 63 30 7 - - 2 - 1 - 23 -
MELANY RODRIGUEZ RODRIGUEZ 57 20 25 - 11 1 - - - - -
ALICIA GARCIA RODRIGUEZ 55 10 - - - 15 - - - - 30
YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 54 10 - - - - 9 - - - 35
JAVIER RODRIGUEZ MARRERO 50 20 - - - 6 - 5 - 19 -
JOSHUA BARRETO FRAMHEIN 43 20 5 - 7 11 - - - - -
YARE RODRIGUEZ HERNANDEZ 40 30 - - 1 - - 1 - 8 -
CHRISTIAN PEREZ HERNANDEZ 39 20 - 0 - - 0 - 19 - -
SARA MARTIN DIAZ 36 20 1 - 15 0 - - - - -
JONATHAN PEREZ CAMACHO 35 30 1 - - 1 - 3 - 0 -

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
COPILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C Y D)

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
COPILOTOS (COMBINADA AGRUPACIÓN A, B, C Y D)

JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 35 10 - 25 - - - - - - -
ANDREA GONZALEZ GONZALEZ 34 30 1 - 1 1 - 1 - - -
ZEBENZUI MARRERO TRUJILLO 34 10 - 11 - - 13 - - - -
ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ 33 10 - 23 - - - - - - -
VERONICA TEJERA SANCHEZ 30 0 - - - - 30 - - - -
ATTENERY CABRERA GARCIA 26 10 - 9 - - 7 - - - -
LAURA CONTRERAS HERNANDEZ 25 20 - 0 - - 5 - 0 - -
ALVARO EZEQUIEL PEREZ PEREZ 25 0 - - - - 25 - - - -
MAITE GUTIERREZ FEBLES 23 10 - 13 - - - - - - -
ANTONIO DAVID PADRON MEDINA 21 10 - - - - - - 11 - -
JOSE EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 19 10 4 - - 5 - - - - -
CARLOS ADAN PAIS TOLEDO 18 10 8 - - - - - - - -
JOHAN TOMAS PEREZ POLEO 18 10 - 7 - 1 - - - - -
RUBEN HERNANDEZ HERNANDEZ 18 10 - - 8 - - - - - -
AITHALI BENCOMO RODRIGUEZ 18 10 - - - - - - 8 - -
TATIANA VARGAS QUINTERO 16 10 - 6 - - - - - - -
ERIC FUMERO ARTEAGA 16 10 - - - 1 - - - - 5
AARON GONZALEZ ALVAREZ 14 10 - - 4 - - - - - -
RICARDO ANKOR PEREZ DE LEON 13 10 - - 3 - - - - - -
JOSUE SANTOS MARTIN 11 10 1 - - - - - - - -
ERIKA GONZALEZ LOPEZ 11 10 - - 1 - - - - - -
JESUS MANUEL SANCHEZ CABRERA 11 0 - - - - 11 - - - -
ALEXANDER LOPEZ BELLO 10 10 - 0 - - - - - - -
JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 6 0 - - - - 6 - - - -
RITA DEL PINO RODRIGUEZ MONZON 1 0 - - - 1 - - - - -

63 participantes

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 3 OSCAR DONIZ MARTIN 223 50 - 35 35 - 30 25 35 - 13

02 -1 DAVID TORRES GUANCHE 217 60 25 30 25 19 21 27 25 25 24

03 -1 JOSUE PEREZ DIAZ 210 40 30 19 27 23 25 30 - 35 -

04 2 JAIME DELGADO PACHECO 177 40 - 27 21 13 23 - 27 - 26

05 5 OSCAR FELIPE CASANOVA GONZALEZ 112 20 - - - 5 27 - 30 - 30

06 5 SIMON MEDINA LOPEZ 110 10 - - - 30 35 - - - 35

07 35 DANIEL PEREZ ALONSO 50 10 - - - 0 0 - - - 40
JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 243 50 35 - 30 35 - 35 - 30 28
ADAN RODRIGUEZ HERNANDEZ 153 40 27 - 23 25 - 11 - 27 -
ANIBAL YANES BATISTA 108 40 19 - 8 1 - 19 - 21 -
SAMUEL JORGE GONZALEZ 91 30 - - 15 2 - 21 - 23 -
JACINTO PEREZ PEREZ 86 30 21 - 13 7 - 15 - - -
RONALD JOSE ARBELO DE SOUSA 84 30 - 15 - - - - 23 - 16
EDUARDO CHAVEZ ALONSO 80 30 - 21 - - 17 - 0 - 12
CRISTO JESUS PADILLA RAMOS 63 20 - 25 - - 0 - - - 18
JONAS AMAUAI GONZALEZ GONZALEZ 58 20 15 23 - - - - - - -
JONATAN GODOY RUBIO 57 20 - - - 17 - 0 - - 20
ANTONIO YERAY PEREZ CORREA 57 10 - - - - 15 - - - 32
ACAYMO HERRERA JERONIMO 48 20 17 - 7 4 - - - - -
YERAY GONZALEZ PEREZ 46 0 - - - 27 19 - - - -
MATEO PIÑERO FUENTES 45 20 - - - 8 - 17 - 0 -
JOSUE DIAZ AFONSO 43 20 - - - - - 23 - 0 -
JAHEL MONTESINO FELIPE 39 20 - - - - - 0 - 19 -
ABIAN RODRIGUEZ BOLAÑOS 35 10 - - - 11 - - - - 14
CARLOS ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 33 10 23 - - - - - - - -
CARLOS ALBERTO QUINTERO ALONSO 33 10 - - - 1 - - - - 22
JULIO ALBERTO CEBRIAN ALAMO 32 10 - - - 9 - 13 - - -
JOSE MANUEL LOPEZ RODRIGUEZ 31 10 - - - - - - 21 - -
CRISTOBAL HERNANDEZ COELHO DA SILVA 30 10 - - - 3 - - - 17 -
IGNACIO GARCIA LORENZO 29 10 - - 19 - - - - - -
RICARDO FUMERO PEREZ 27 10 - 17 - - - - - - -
ALFONSO CABRERA FERNANDEZ 27 10 - - 17 - - - - - -
RICARDO DIAZ HERNANDEZ 21 10 - - 11 - - - - - -
OLIVER ASENCIO DEL ROSARIO 21 0 - - - 21 - - - - -
JOEL TRIANA RODRIGUEZ 20 20 0 - 0 - - - - - -
KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 19 10 - - 9 - - - - - -
VIDAL ARENCIBIA GONZALEZ 19 0 - - - 6 13 - - - -
LUIS JOSE PEREZ AFONSO 16 10 - - 6 0 - - - - -

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
AGRUPACIÓN E

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   



CLASIFICACIONES FINALES - Fecha actualización: 22/11/2025

ORD  NOMBRE
PUNTOS 
VÁLIDOS  P

un
to

s 
ex

tr
a

 (A
rt

. 3
.3

)

 A
D

EA
 I

 A
R

IC
O

 I

 A
D

EA
 II

 A
D

EA
 II

I

 A
R

IC
O

 II

 A
D

EA
 IV

 L
A

 G
U

A
N

C
H

A

 A
D

EA
 V

 IS
LA

 D
E

 E
L 

H
IE

R
R

O

  

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
AGRUPACIÓN E

DANIEL MENDEZ AZURMEMDI 15 0 - - - 15 0 - - - -
ARIDAMAN RODRIGUEZ AFONSO 11 0 - - - - 11 - - - -
JONATHAN YANES RODRIGUEZ 10 10 - 0 - - 0 - - - -
CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ 10 10 - - - - - 0 - - -
RUBEN DE LEON HERNANDEZ 0 0 - - - - 0 - - - -

43 participantes

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = DOMINGO FRANCISCO RODRIGUEZ GARCIA 160 20 - 35 - 35 35 - 35 - -

1 participante

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 1 PILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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JOHAN TOMAS PEREZ POLEO 80 10 - 35 - 35 - - - - -
AITHALI BENCOMO RODRIGUEZ 45 10 - - - - - - 35 - -
JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 35 0 - - - - 35 - - - -

3 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 1 COPILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = JONAY CONTRERAS GARCIA 190 30 - 30 35 30 35 - 30 - -

02 = JOSE ALEJANDRO HERNANDEZ HERNANDEZ 125 20 - 35 - 35 0 - 35 - -

2 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 2 PILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = SAUL HERNANDEZ RODRIGUEZ 125 20 - 35 - 35 0 - 35 - -

02 = GUSTAVO MARTIN MENDEZ 115 20 - - 35 30 - - 30 - -
ZEBENZUI MARRERO TRUJILLO 75 10 - 30 - - 35 - - - -

3 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 2 COPILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 1 ANGEL LUIS MOLINA RODRIGUEZ 135 30 35 35 - - 35 - 0 - -

02 3 AIRAM MONTESDEOCA GARCIA 107 10 - - - 27 30 - - - 40
AINHOA CEBRIAN LEAL 159 40 27 - 35 - - 27 - 30 -
RUBEN RODRIGUEZ HERNANDEZ 125 20 - - - 35 - 35 - 35 -
ROBERT STEVE CONCEPCION CASTILLO 120 30 30 - - 30 - 30 - 0 -
JEFFREY DEPUYDT 40 10 - 30 - - - - - - -
DOMINGO JAVIER ALONSO SALAZAR 10 10 - 0 - - - - - - -

7 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 3 PILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 135 30 35 35 - - 35 - 0 - -

02 3 ZEBENSUI LOPEZ RIVERO 107 10 - - - 27 30 - - - 40
JAVIER RODRIGUEZ MARRERO 125 20 - - - 35 - 35 - 35 -
YARE RODRIGUEZ HERNANDEZ 122 30 - - 35 - - 27 - 30 -
JONATHAN PEREZ CAMACHO 120 30 30 - - 30 - 30 - 0 -
TATIANA VARGAS QUINTERO 40 10 - 30 - - - - - - -
EDWIN RODRIGUEZ ROCHA 37 10 27 - - - - - - - -

7 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 3 COPILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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SERGIO PEREZ MARRERO 215 40 35 - 35 35 - 35 - 35 -
RAYCO GARRIGA MEDINA 80 10 - 35 - - 35 - - - -
LUIS DOMINGO OLIVA MORENO 10 10 - 0 - - - - - - -

3 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 4 PILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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DAVID MARICHAL MARRERO 215 40 35 - 35 35 - 35 - 35 -
ATTENERY CABRERA GARCIA 80 10 - 35 - - 35 - - - -
CHRISTIAN PEREZ HERNANDEZ 10 10 - 0 - - - - - - -

3 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 4 COPILOTOS
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CLASIFICACIONES FINALES - Fecha actualización: 22/11/2025

ORD  NOMBRE
PUNTOS 
VÁLIDOS  P

un
to

s 
ex

tr
a

 (A
rt

. 3
.3

)

 A
D

EA
 I

 A
R

IC
O

 I

 A
D

EA
 II

 A
D

EA
 II

I

 A
R

IC
O

 II

 A
D

EA
 IV

 L
A

 G
U

A
N

C
H

A

 A
D

EA
 V

 IS
LA

 D
E

 E
L 

H
IE

R
R

O

  

01 = DAVID HERNANDEZ PEREZ 245 50 35 - 27 35 - 35 35 15 28

02 2 JUAN AQUILINO CRUZ SUAREZ 181 40 21 25 - 21 23 19 - 19 32

03 = JACOB SANTANA RODRIGUEZ 172 40 19 - 25 0 30 23 - 35 -

04 4 CARMELO ALFONSO GONZALEZ QUINTERO 160 50 17 0 9 17 - - 27 - 40

05 1 SARA RODRIGUEZ GARCIA 150 40 15 - 19 7 25 21 - 23 -

06 3 ADAY ZEBENZUI ALVAREZ EXPOSITO 145 30 - 30 - 9 27 - 23 - 26

07 8 RUYMAN BARRETO DORTA 58 20 - 27 0 11 0 - - - -
CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 192 40 30 - 35 30 - 30 - 27 -
SAUL YERAY HERNANDEZ MARTIN 167 40 27 - 23 25 - 27 - 25 -
YAMILA DIAZ RODRIGUEZ 146 50 8 - 11 13 - 17 - 17 30
DANIEL MARTIN HERNANDEZ 140 40 25 - 15 15 - 15 - 30 -
MOISES RODRIGUEZ HERNANDEZ 109 40 0 - 0 23 - 25 - 21 -
JONATHAN BARRETO FRAMHEIN 91 20 23 - 21 27 - - - - -
DAMIAN ARMAS VICENTE 88 30 13 - 13 19 - 13 - - -
CRISTO DAVID MARRERO PEREZ 85 20 - - - - 0 - 30 - 35
JEREMY MARTIN GARCIA 59 20 9 - 30 0 - - - - -
JUAN JOSE TAVIO CABRERA 45 10 - 35 - - - - - - -
YERAY PEREZ HERNANDEZ 41 20 - 0 - - 21 - 0 - -
CRISTIAN CALDERIN MILAN 35 0 - - - - 35 - - - -
LUIS DOMINGO OLIVA MORENO 35 10 - - - - 0 - 25 - -
KILIAN SUAREZ OJEDA 31 10 - - - - - - 21 - -
JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 27 10 - - 17 - - - - - -
CANDIDO FUMERO ALVAREZ 23 10 - - - 8 - - - - 5
LUIS JOSE PEREZ AFONSO 21 10 11 - - - - - - - -

24 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 5 PILOTOS
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01 = DAVID HERNANGOMEZ RODRIGUEZ 252 50 35 - 27 35 - 35 35 17 35

02 1 GARA MONTESDEOCA BETHENCOURT 172 40 19 - 25 0 30 23 - 35 -

03 3 AINOHA GONZALEZ LOPEZ 160 50 17 0 9 17 - - 27 - 40

04 3 AINHOA QUINTERO RODRIGUEZ 151 30 - 30 - 9 27 - 23 - 32

05 -1 AMANDA CONCEPCION VENTURA 150 40 15 - 19 7 25 21 - 23 -

06 6 FATIMA TOLEDO SUAREZ 87 30 - 27 0 11 0 - - 19 -
MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 192 40 30 - 35 30 - 30 - 27 -
JAIME ARMAS VICENTE 115 30 25 - - 15 - 15 - 30 -
YARELY RODRIGUEZ RODRIGUEZ 109 40 0 - 0 23 - 25 - 21 -
EDWIN RODRIGUEZ ROCHA 97 20 - - - 25 - 27 - 25 -
JOSHUA BARRETO FRAMHEIN 91 20 23 - 21 27 - - - - -
EDGAR FERNANDEZ PEREZ 88 30 13 - 13 19 - 13 - - -
ANDREA GONZALEZ GONZALEZ 79 30 8 - 11 13 - 17 - - -
SARA MARTIN DIAZ 59 20 9 - 30 0 - - - - -
JOSE EDUARDO MELGAR HERNANDEZ 52 10 21 - - 21 - - - - -
ALEJANDRO GONZALEZ HERNANDEZ 45 10 - 35 - - - - - - -
LAURA CONTRERAS HERNANDEZ 41 20 - 0 - - 21 - 0 - -
VERONICA GARCIA PEREZ 40 10 - - - - 0 - 30 - -
CARLOS ADAN PAIS TOLEDO 37 10 27 - - - - - - - -
MAITE GUTIERREZ FEBLES 35 10 - 25 - - - - - - -
VERONICA TEJERA SANCHEZ 35 0 - - - - 35 - - - -
CHRISTIAN PEREZ HERNANDEZ 35 10 - - - - 0 - 25 - -
RUBEN HERNANDEZ HERNANDEZ 33 10 - - 23 - - - - - -
ANTONIO DAVID PADRON MEDINA 31 10 - - - - - - 21 - -
JESUS GALAN HERNANDEZ 29 10 - - - - - 19 - - -
AARON GONZALEZ ALVAREZ 27 10 - - 17 - - - - - -
RICARDO ANKOR PEREZ DE LEON 25 10 - - 15 - - - - - -
ERIC FUMERO ARTEAGA 23 10 - - - 8 - - - - 5
JESUS MANUEL SANCHEZ CABRERA 23 0 - - - - 23 - - - -
JOSUE SANTOS MARTIN 21 10 11 - - - - - - - -

30 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 5 COPILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 255 40 35 35 35 35 35 35 35 - 40

02 = IVAN GARCIA FUMERO 245 60 30 30 30 11 23 30 - 30 35

03 = ALBERTO VARGAS RODRIGUEZ 206 40 15 23 19 19 30 - 27 35 32

04 = FRANCISCO JAVIER PEREZ BETHENCOURT 166 30 27 - 27 30 27 25 - - -

05 = ALEXIS GONZALEZ CONCEPCION 164 50 13 0 15 8 21 15 25 25 -

06 1 GUSTAVO FUMERO FORTES 114 30 - 27 - - - - 30 27 -

07 6 ALFREDO GORRIN RIVERO 101 20 - - - 15 25 13 - - 28
JUAN PEDRO GARCIA GARCIA 152 40 19 - 25 17 - 21 - - 30
FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ 116 30 17 - 23 23 - 23 - - -
PEDRO DAVID MARTIN FERNANDEZ 114 30 11 - 21 25 - 27 - - -
KAREM PEREZ RODRIGUEZ 112 40 21 - 13 21 - 17 - 0 -
ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 99 30 23 - 0 27 - 19 - - -
HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 71 20 25 - 17 9 - - - - -
ANTONIO VARGAS RODRIGUEZ 56 20 - 25 11 - - - - - -
FRANCISCO JEREMY ALAMO RODRIGUEZ 13 0 - - - 13 - - - - -
FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ REYES 10 10 - 0 - - - - - - -

16 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 7 PILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com
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01 = MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ 255 40 35 35 35 35 35 35 35 - 40

02 = CLAUDIA GARCIA GARCIA 211 50 30 30 30 11 - 30 - 30 -

03 = OMAIRA DORTA DORTA 206 40 15 23 19 19 30 - 27 35 32

04 = UNAX GONZALEZ SANCHEZ 166 50 13 0 15 8 21 15 25 27 -

05 8 ESTHER GUILLEN ARVELO 101 20 - - - 15 25 13 - - 28
FRANCISCO MOISES PEREZ PEREZ 139 30 27 - 27 30 - 25 - - -
GARA ALONSO HERNANDEZ 114 30 11 - 21 25 - 27 - - -
ANTONIO FELIX PEREZ CRUZ 112 40 21 - 13 21 - 17 - 0 -
KAREM PEREZ RODRIGUEZ 99 30 23 - 0 27 - 19 - - -
YASMIN COROMOTO RODRIGUEZ BOTIN 83 20 17 - 23 23 - - - - -
JOSE ANDRES VARGAS VARGAS 77 20 - 27 - - - - 30 - -
MELANY RODRIGUEZ RODRIGUEZ 71 20 25 - 17 9 - - - - -
YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 68 10 - - - - 23 - - - 35
AGUSTIN DOMINGUEZ LINARES 64 20 19 - 25 - - - - - -
ALICIA GARCIA RODRIGUEZ 57 10 - - - 17 - - - - 30
JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 35 10 - 25 - - - - - - -
PABLO TABARES RODRIGUEZ 33 10 - - - - - 23 - - -
PEDRO MANUEL VERA MARICHAL 31 10 - - - - - 21 - - -
ALVARO EZEQUIEL PEREZ PEREZ 27 0 - - - - 27 - - - -
ERIKA GONZALEZ LOPEZ 21 10 - - 11 - - - - - -
RITA DEL PINO RODRIGUEZ MONZON 13 0 - - - 13 - - - - -
ALEXANDER LOPEZ BELLO 10 10 - 0 - - - - - - -

22 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 7 COPILOTOS

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com
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01 = JAIME DELGADO PACHECO 255 40 - 35 35 35 35 - 35 - 40
ANIBAL YANES BATISTA 192 40 35 - 27 25 - 30 - 35 -
ACAYMO HERRERA JERONIMO 102 20 30 - 25 27 - - - - -
VIDAL ARENCIBIA GONZALEZ 60 0 - - - 30 30 - - - -
JOSUE DIAZ AFONSO 55 20 - - - - - 35 - 0 -
JAHEL MONTESINO FELIPE 50 20 - - - - - 0 - 30 -
RICARDO DIAZ HERNANDEZ 40 10 - - 30 - - - - - -
JOSE MANUEL LOPEZ RODRIGUEZ 40 10 - - - - - - 30 - -
LUIS JOSE PEREZ AFONSO 33 10 - - 23 0 - - - - -
ARIDAMAN RODRIGUEZ AFONSO 27 0 - - - - 27 - - - -
JOEL TRIANA RODRIGUEZ 20 20 0 - 0 - - - - - -
JONATHAN YANES RODRIGUEZ 10 10 - 0 - - 0 - - - -

12 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 10 PILOTOS
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01 3 OSCAR DONIZ MARTIN 224 50 - 35 35 - 30 25 35 - 14

02 -1 DAVID TORRES GUANCHE 220 60 25 30 25 19 23 27 27 25 26

03 -1 JOSUE PEREZ DIAZ 210 40 30 21 27 23 25 30 - 35 -

04 4 OSCAR FELIPE CASANOVA GONZALEZ 114 20 - - - 7 27 - 30 - 30

05 4 SIMON MEDINA LOPEZ 110 10 - - - 30 35 - - - 35

06 24 DANIEL PEREZ ALONSO 50 10 - - - 0 0 - - - 40
JOSE MANUEL GONZALEZ SIVERIO 243 50 35 - 30 35 - 35 - 30 28
ADAN RODRIGUEZ HERNANDEZ 157 40 27 - 23 25 - 15 - 27 -
SAMUEL JORGE GONZALEZ 98 30 - - 17 5 - 23 - 23 -
JACINTO PEREZ PEREZ 93 30 21 - 15 8 - 19 - - -
RONALD JOSE ARBELO DE SOUSA 90 30 - 17 - - - - 25 - 18
EDUARDO CHAVEZ ALONSO 85 30 - 23 - - 19 - 0 - 13
CRISTO JESUS PADILLA RAMOS 67 20 - 27 - - 0 - - - 20
JONAS AMAUAI GONZALEZ GONZALEZ 64 20 19 25 - - - - - - -
JONATAN GODOY RUBIO 59 20 - - - 17 - 0 - - 22
ANTONIO YERAY PEREZ CORREA 59 10 - - - - 17 - - - 32
MATEO PIÑERO FUENTES 50 20 - - - 9 - 21 - 0 -
YERAY GONZALEZ PEREZ 48 0 - - - 27 21 - - - -
ABIAN RODRIGUEZ BOLAÑOS 39 10 - - - 13 - - - - 16
JULIO ALBERTO CEBRIAN ALAMO 38 10 - - - 11 - 17 - - -
CARLOS ALBERTO QUINTERO ALONSO 38 10 - - - 4 - - - - 24
CRISTOBAL HERNANDEZ COELHO DA SILVA 37 10 - - - 6 - - - 21 -
CARLOS ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 33 10 23 - - - - - - - -
IGNACIO GARCIA LORENZO 31 10 - - 21 - - - - - -
RICARDO FUMERO PEREZ 29 10 - 19 - - - - - - -
ALFONSO CABRERA FERNANDEZ 29 10 - - 19 - - - - - -
KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 23 10 - - 13 - - - - - -
OLIVER ASENCIO DEL ROSARIO 21 0 - - - 21 - - - - -
DANIEL MENDEZ AZURMEMDI 15 0 - - - 15 0 - - - -
CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ 10 10 - - - - - 0 - - -
RUBEN DE LEON HERNANDEZ 0 0 - - - - 0 - - - -

31 participantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLASE 11 PILOTOS
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Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   
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01 = C.D. DERECHA3KMOTOR 620 35 105 56 77 83 35 129 - 100

02 = ESCUDERÍA ARICO COMPETICIÓN 571 60 81 55 55 55 63 48 55 99

03 1 ESCUDERÍA VILLA ADEJE BARRANCO DEL INFIERNO 461 13 90 26 22 59 - 104 73 74

04 -1 ESCUDERÍA LA PALMA ISLA BONITA 451 66 - 83 72 8 80 13 129 -

05 = CLUB ADEA 383 47 - 69 65 38 84 - 54 26

06 = C.D. EDAL COMPETICIÓN 344 46 - 58 52 - 40 25 85 38

07 = C.D. P.H. MOTORSPORT 287 102 - 36 60 - 68 - 21 -

08 = C.D. LA ESCALONA MOTORSPORT 245 46 - 52 46 25 46 - - 30

09 1 ESCUDERÍA ZAPATERA SPORT ARONA 195 30 30 30 1 9 30 - 30 35

10 -1 C.D. REVYS MOTOR SPORT 189 30 19 27 23 25 30 - 35 -

11 = C.D. COPI SPORT 147 - 35 35 - 30 - 35 - 12

12 3 ESCUDERÍA HIERRO SUR 122 - 25 - 5 - - 30 - 62

13 1 ESCUDERÍA MASPALOMAS 100 - - - 30 35 - - - 35

14 3 ESCUDERÍA LANZAROTE-TITERROYGATRA 95 - - - - 45 - - - 50

15 -3 C.D. EL MURO RACING 74 16 23 9 8 - 18 - - -

16 -3 ESCUDERÍA DAUTE REALEJOS 67 - 23 - - - 25 19 - -

17 7 ESCUDERÍA MAXO SPORT 55 - - - 15 - - - - 40

18 1 C.D. PROGT ARAFO 51 4 - - 5 11 2 - 7 22

19 -3 C.D. SEVENTEN 46 - - - 6 40 - - - -

20 -2 CLUB TEAM SINCO SPORT 42 6 15 - - 21 - - - -

21 -1 C.D. SIN BARRERAS DRIVING 35 - - - 11 - - 11 - 13

22 8 C.D. MUYMO MUJER Y MOTOR DE CANARIAS 23 - - - 1 - - - - 22

23 -2 C.D. PROCANAUTO 21 - - - 21 - - - - -

24 4 C.D. VECINDAUTO SPORT 18 - - - 1 4 - - - 13

25 -3 C.D. JYVÄSKYLÄ 17 - 17 - - - - - - -

25 -3 CANARIAS SPORT CLUB 17 - - 17 - - - - - -

27 -3 ESCUDERÍA MOTOR ABONA 15 - 15 - - - - - - -

28 -2 ESCUDERÍA ATOGO 12 - - - - 12 - - - -

29 -2 ESCUDERÍA GOMERA RACING 11 - - - - 11 - - - -

30 -1 C.D. GAROME AUTOMOVIL CLUB 4 - - - - - - - 4 -

31 -1 ESCUDERÍA DRAGO RALLYE 1 - - - 1 - - - - -

31 concursantes

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
CLUBES

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   



PRUEBAS FECHA COEF. (BONUS) ORD.
SLALOM ADEA I 15/03/2025 1 (+10) 1
SLALOM ARICO I 30/03/2025 1 (+10) 2
SLALOM ADEA II 05/04/2025 1 (+10) 3
SLALOM ADEA III 21/06/2025 1 4
SLALOM ARICO II 28/09/2025 1 5
SLALOM ADEA IV 04/10/2025 1 (+10) 6
SLALOM LA GUANCHA 11/10/2025 1 (+10) 7
SLALOM ADEA V 15/11/2025 1 (+10) 8
SLALOM ISLA DE EL HIERRO 22/11/2025 1 (+5 puntos) 9

CAMPEONATO PROVINCIAL DE SLALOM 2025
INFO

PRUEBAS PUNTUABLES

Serán puntuables para los distintos
Campeonatos, todas las pruebas celebradas
en Tenerife, todas las pruebas celebradas en
La Palma y el Slalom de la Isla de El Hierro,
siendo las siguientes pruebas con sus fechas
de celebración. La prueba de la isla de El
Hierro tendrá coeficiente 1.2 por ser única en
su isla ó BONUS de 5 puntos por tomar la
salida según las PPCCFCA. PENDIENTE
ACUERDO ASAMBLEA DE LA FIALP si se
aplica el bonus o los coeficientes.

RESULTADOS A RETENER

Para optar a la clasificación final del
Campeonato será necesario haber tomado
parte en al menos tres (3) pruebas de las que
al menos una deber ser de la isla de Tenerife y
otra de la isla de La Palma.

Para la clasificación final del Campeonato se
retendrán como máximo la mitad más una de
las pruebas celebradas (seis (6) resultados si
se celebraran las diez (10) pruebas
inicialmente previstas, redondeando a la
unidad superior “p.e. 9 pruebas celebradas, la
mitad 4.5 se aproxima a 5, + 1 = 6”).

ASPIRANTES

Siguiendo lo dispuesto en el artículo 4.4. de las PPCC-FCA
serán admitidos y bloquearán y puntuarán en este
Campeonato todos los equipos que se inscriban en una
prueba valedera para los Campeonatos Provinciales. No
bloquearán ni puntuarán en los campeonatos a partir de
aquella prueba de la que resulte que a partir de la misma
no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar en el
campeonato por no llegar a las pruebas mínimas
estipuladas para ese campeonato.

PUNTOS EXTRA

Para fomentar y premiar la participación en los
campeonatos provinciales de manera independiente de los
campeonatos de Canarias, y además, a las pruebas de las
islas de La Gomera y El Hierro, se premiará tomar la salida
en las pruebas que no sean valederas para los
campeonatos de Canarias de la siguiente manera:

- Pruebas en la isla de Tenerife y en la isla de La Palma: diez
(10) puntos extra por prueba de las que sean mejores
resultados a retener en el campeonato y que no sea
valedera para el Campeonato de Canarias correspondiente.
(Máximo 10 puntos por cada resultado a retener)

- Pruebas en la isla de La Gomera y en la isla de El Hierro:
diez (10) puntos extra por prueba en la que se tome la
salida, aunque no se clasifique, añadidos a los puntos
obtenidos al final del campeonato.

→ Participar como mínimo en 3 carreras (una de Tenerife y otra de La Pama)
→ Clasificación final se eligen las 6 mejores
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales desde día siguiente publicación escribiendo a

clasificaciones@fiasct.com
→ Inscripción al campeonato en fiasct.com
→ Límite inscripción campeonato: 04/10/2025 14:00

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com

Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com   


